КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта  2023 года                               № 42

О  введении  временного  ограничения  движения  транспортных
средств по автомобильным дорогам общего пользования местного
значения  в  границах  населенных  пунктов  Пригородного
сельского  поселения   в  весенний  период  2023  года  на  период
возникновения  неблагоприятных  природно-климатических
условий

В  целях  обеспечения  сохранности  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения в  границах населенных пунктов  Пригородного сельского поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  и
безопасности  дорожного  движения  в  период  снижения  несущей  способности
конструктивных  элементов  автомобильной  дороги,  ее  участков,  вызванных
неблагоприятными природно-климатическими условиями, руководствуясь федеральными
законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской  Федерации  и  о  внесение  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации»,  постановлением  администрации  Костромской  области  от
04.02.2012  года  №28-а  «О  порядке  осуществления  временных  ограничений  или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального
и межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», Уставом
Пригородного сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район  Костромской  области,  административного  регламента  администрации
Пригородного  сельского  поселения    по  предоставлению  муниципальной  услуги
«Предоставление  права  на  въезд  и  передвижение  грузового  автотранспорта  в  зонах
ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения» на территории
Пригородного сельского  поселения,  утвержденного постановлением администрации от
16.03.2023 г. №41, администрация Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Ввести  в  период  с  03  апреля  по  02  мая  2023  года  включительно  временное
ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  и  их  участкам  в
границах  населенных  пунктов  Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  с  предельно

допустимой  общей  максимальной  массой  транспортного  средства  6  тонн  (далее  –
временное ограничение движения).

2. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:

2.1. пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

2.2.  перевозки  пищевых  продуктов,  животных,  лекарственных  препаратов,  топлива
(бензина,  дизельного  топлива,  топлива  для  реактивных  двигателей,  топочного  мазута,
газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

2.3.  перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий
или иных чрезвычайных происшествий;
2.4.  транспортировку  дорожностроительной  и  дорожно-эксплуатационной  техники  и
материалов,  применяемых  при  проведении  аварийно-восстановительных  и  ремонтных
работ;
 2.5.   транспортные средства  федеральных органов  исполнительной власти,  в  которых
федеральным законом предусмотрена военная служба;
 2.6.  перевозки  сельскохозяйственной  продукции,  кормов,  перемещение
сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;
  2.7. перевозки грузов для выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  муниципального  района
город Нерехта и Нерехтский район (при наличии муниципальных контрактов и договоров
подряда).
      3.  Рекомендовать  ОМВД  России  по  муниципальному  району  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  осуществить  необходимые  мероприятия,  связанные  с  реализацией
пункта 1 настоящего постановления и обеспечить контроль за соблюдением допустимых
весовых  параметров  и  габаритов  транспортных  средств,  соблюдением  водителями
транспортных  средств  особых  условий  движения,  указанных  в  пункте  2  настоящего
постановления, и наличием специальных разрешений.
     4. Администрации Пригородного сельского поселения:
     4.1.  проинформировать  пользователей  автомобильных  дорог  путем  размещения
информации о временном ограничении движения, причинах и сроках такого ограничения
на официальном сайте Пригородного сельского поселения;
    4.2. обеспечить установку на автодорогах общего пользования в границах населенных
пунктов  поселений  дорожные  знаки,  запрещающие  движение  транспортных  средств,
указанных в пункте 2 настоящего постановления.
    5.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации Пригородного сельского поселения
    6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в
информационном  бюллетене  «Пригородный  вестник» и  на  официальном  сайте
администрации Пригородного сельского поселения.

  Глава Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков